CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA

MUNICÍPIO DE ITAPUCA/RS

____________________________________________________________

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICA – ITAPUCA/RS

Criado pela Lei Municipal nº 328/2003

Edital nº 02/2019

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE- COMDICA DE ITAPUCA/RS, no uso da
atribuição que lhe é conferida pela Lei nº 328/2003, torna público
a RETIFICAÇÃO  item 3.4.7, do item 3.4. dos documentos para a inscrição,
do EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 01/2019, para o Processo de Escolha
Membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2023.

Fica revogado o item 3.4.7 do Edital 01, tendo em vista a publicação
da Lei Federal 13.824, de 09 de maio de 2019, em anexo.

Publique-se.

Itapuca/RS, 13 de maio de 2019.

SIMONE BOZZETTO POMPERMAYER

Presidente do COMDICA